#### SCRAMBLE EXERCISE

Vir bonus Abram, cum inter multos polytheístas esset, visiónem vidit, in qua ei appáruit Deus ut ex terra sua discéderet. Ille, ut obedíret Dei iússis, venit in Chánaan. Propter famem autem in Aegýptum venit, terram in qua dei multi et falsi ab homínibus esse putabántur. Ille autem unum, qui verus Deus est, qui étiam apparúerat ei, amábat.

# LECTIO QUINQUAGESIMA TERTIA

*De prima et secunda persona in indicativo futuro  
De imperativo activo*

Quodam die Abram audivit quod quattuor reges cepissent Lot. Abram ergo collegit omnes servos suos, et secutus est illos reges. Hoc modo salvavit Lot. Post haec, Melchisedech, qui erat rex Salem venit ad Abram. Melchisedech erat sacerdos Dei. Itaque obtulit sacrificium Deo. In hoc sacrificio offeribat panem et vinum. Hoc modo praefigurabat sacrificium Missae.

Post haec, Deus iterum apparuit Abram, et mutavit nomen eius. Dixit, "Nomen tuum non iam erit Abram, sed Abraham. Quia volo facere te patrem multarum gentium. Iubeo te circumcidere omnes pueros in die octavo post natiuitatem eorum. Haec circumcisio erit signum foederis inter me et te. Insuper, tu et Sara uxor tua habebitis filium, et vocabitis nomen eius Isaac."

Cum Abraham habitaret in Mambre, Deus ipse cum duobus angelis venerunt ad eum in forma humana. Abraham accepit eos in domum suam. Postea Deus discessit, et Abraham secutus est eum. Duo angeli ierunt in Sodomam, sed Dominus remansit cum Abraham, et dixit ei, "Homines qui in Sodomis habitant pessimi facti sunt. Necessum est ergo delere eos et civitatem eorum." Abraham autem non amavit peccata, sed amavit amicos suos, quorum multi habitabant in Sodomis. Ergo rogavit Dominum dicens: "Domine, si quinquaginta viri iusti inveniuntur in Sodomis, parces civitati illi?" Et Dominus respondit: "Si in Sodomis inveniuntur quinquaginta viri iusti, eorum causa non delibo (*I will not destroy*) hanc civitatem." Abraham ergo iterum rogavit Dominum dicens: "Domine, si in illa civitate inveniuntur quadraginta quinque iusti, parces civitati?" Et Dominus iterum dedit ei petitionem eius. Abraham itaque perseverabat rogans in hoc modo. Ultimo Dominus dixit: "Si solummodo decem iusti inveniuntur, non delibo Sodomam." (Continuabitur cras)

salvare-save  
sacerdos-priest  
panis-bread  
vinum-wine  
gens-people, nation  
circumcidere-circumcise  
foedus-covenant  
ierunt-went  
Domine-Lord (*vocative form*)  
parcere-spare  
causa-for the sake of  
(*with poss.*)  
petitio-request  
perseverare-continue  
ultimo-finally